АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.09.2024 № 1320

О создании пунктов подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для их использования неограниченным кругом лиц без использования ими дополнительных технических средств

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области пункты подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для их использования неограниченным кругом лиц без использования ими дополнительных технических средств в помещениях:
1) Администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области по адресу: Московская область, р.п. Серебряные Пруды, ул. Первомайская, д. 11;
2) Муниципального учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Серебряные Пруды Московской области» по адресу: Московская область, р.п. Серебряные Пруды, микрорайон Центральный, дом 1.
2. Начальнику управления по общим вопросам Администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области обеспечить возможность доступа в помещение, указанное в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления, неограниченного круга лиц в соответствии с установленным режимом рабочего времени.
3. Директору муниципального учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Серебряные Пруды Московской области» обеспечить возможность доступа в помещения, указанные в подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления, неограниченного круга лиц в соответствии с установленным режимом рабочего времени.
4. Службе информационно-коммуникационных технологий управления по общим вопросам Администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области обеспечить техническое сопровождение пунктов подключения к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", расположенных в помещениях, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Серебряно-Прудский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Серебряные Пруды Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Серебряные Пруды Московской области Волкова А.И.

Глава городского округа					О.В. Павлихин